
Elásticos Ligas Milímetros 
Pulgadas 

aproximado 

Presentación en 

(Metros) 

Tipo de  

resorte 
Color 

Desde 1 hasta 

39 rollos  

Desde 40 hasta 

79 rollos  

Desde 80 hasta 

249 rollos  
Desde 250 

hasta 499 rollos  
Desde 500 en 

adelante  

Elástico 

Elástico 

Elástico 

Elástico 

Elástico 

Elástico 

Elástico con jareta 

Elástico 

Elástico 

5 

7 

11 

15 

22 

20 

16 

25 

31 

8 

11 

18 

24 

24 

32 

34 

40 

50 

3/8 ” 

3/8 ” 

6/8 ”  

1 ” 

1 ” 

1 ”  1/4 

1 ”  3/8 

1 ”  1/2 

2 ” 

200 metros 

200 metros 

100 metros 

50 metros 

50 metros 

50 metros 

40 metros 

50 metros 

50 metros 

Normal 

Normal 

Normal 

Normal 

Reforzado 

Normal 

Normal 

Normal 

Normal 

crudo 

crudo 

crudo 

crudo 

crudo 

crudo 

crudo 

crudo 

$   73.00 

$   96.00 

$   77.00 

$   54.00 

$   69.00 

$   73.00 

$   85.00 

$   92.00 

$ 116.00 

$   72.00 

$   95.00 

$   76.00 

$   53.00 

$   68.00 

$   72.00 

$   84.00 

$   91.00 

$ 115.00 

$   71.00 

$   94.00 

$   75.00 

$   52.00 

$   67.00 

$   71.00 

$   83.00 

$   90.00 

$ 114.00 

$   71.54 

$   94.08 

$   75.46 

$   52.92 

$   67.62 

$   71.54 

$   83.30 

$   90.16 

$ 113.68 

$   69.35 

$   91.20 

$   73.15 

$   51.30 

$   65.55 

$   69.35 

$   80.75 

$   87.40 

$ 110.20 

 Sucursal Academia 
Sucursal El Salvador 

 Sucursal Guadalajara 
 Sucursal Guatemala 105 
 Sucursal Guatemala 133 
 Sucursal Moroleon 
 Sucursal Puebla 
 Sucursal Tenango 

 Sucursal Tercero 

 Sucursal Toluca 

55 - 5542 - 6382 

55 - 5542 - 6397 
333 - 6442 - 110 
55 - 5522 - 4362 
55 - 5920 - 4520 

445 - 4585 - 470 

222 - 2323 - 537 

717 - 1440 - 687 
 55 - 5522 - 1313 / 55 - 1997 - 7434 / 55 - 5542 - 0253 

  722 - 2355 - 159 / 722 - 2790 - 900 Ext. 3400 y 3401  

55 - 3035 - 5788 

722 - 1122 - 531 

55 - 6414 - 8974 

55 - 3010 - 6339 
 331 - 9449 - 847 
55 - 3035 - 5790 

 55 - 6675 - 4287 

445 - 1070 - 113 
222 - 7642 - 798 
722 - 6517 - 978 

academia@dannytex.com 
elsalvador@dannytex.com 

guadalajara@dannytex.com 
guatemala@dannytex.com 
deportivas@dannytex.com 
moroleon@dannytex.com 

puebla@dannytex.com 

tenango@dannytex.com 

                                          tercero@dannytex.com 

toluca@dannytex.com 

º Precio mayoreo desde una pieza. Agosto 2023 

º Descuentos en mas de 100 pz el precio baja $1.00, mas de 200 pz el precio baja $2.00, mas de 500 pz el precio baja 2%, mas de 1,000 pz el precio baja 5%  

º Forma de pago: Efectivo, depósito, tarjeta de crédito o débito, cheque o transferencia bancaria con autorizaciones de lunes a viernes. 

º Los descuentos no aplican en: pago con anticipo o entrega a domicilio o envió por paquetería o tarjeta de crédito o debito o venta a crédito, no acumulable con otras promociones.  

 

 

 Lunes a viernes de 9:30 a 18:30 horas y Sábados 9:30 a 14:30 horas.  Solicita la promoción del mes en la sucursal de tu preferencia.  Activa tu línea de crédito. 

DANNY TEX ® desde 1993. Compare nuestra Calidad, servicio y precio. Envío con Guía prepagada por bulto, menor a 25 kg. O Envíos a paquetería en CDMX, menores a 120 kg.                        

O Envío a domicilio menor a 30 minutos de la Sucursal Tercero, con mas de 300 kg. Será con costo adicional de $ 400.00    

 Dudas o aclaraciones: supcen@dannytex.com  o  55 - 3035 - 5789   /   vtd@avantetextil.com  o  55 - 1794 – 3857 

  

Lista de Precios Elásticos 
PRECIOS  I.V.A. INCLUIDO 

Apertura tu línea de crédito a 1, 2 o 3 meses.  

TELA DIRECTA DE FÁBRICA  -  PRECIOS I.V.A. INCLUIDO  -  ENTREGA EN TODA LA REPÚBLICA MEXICANA 

/Dannytex @dannytex1 
Las 24 horas por internet los 365 días del año en 
www.dannytex.com o al mail ventas@dannytex.com  

crudo 

/Dannytex @dannytex1 
Las 24 horas por internet los 365 días del año en 
www.dannytex.com o al mail ventas@dannytex.com  

 Sucursal Cedis  55 - 5542 - 0253                                            ventas@dannytex.com 

º  


